(Darmalaksana, 2022)

4. Hasil dan Pembahasan

4.1 Imam al-Zamakhsyari

4.1.1 Biografi Imam al-Zamakhsyari

Al-Zamaksyari memiliki nama lengkap Abu al-Qasim Mahmud bin Umar al-Zamakhsyari al-
Khawarizm. (Al-Dzahabi, 2012) Ia lahir di Zamakhsyar pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H/18 Maret 1075 M,
sebuah perkampungan di kawasan Khawarizm, Turkistan. (Mulyaden et al., 2022) Karena berpegang pada
paham Mu‘tazilah, ia juga dikenal dengan julukan Abu al-Qasim al-Mu‘tazili.

Di usia belia, ia mengalami musibah besar yang menyebabkan salah satu kakinya harus
diamputasi.